

Ikas Isolering A/S

**Cedervej 1
8462 Harlev J**

CVR-nr. 21 90 84 95

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/09 2023

Kim Cronqvist Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	12
Balance pr. 30. juni 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ikas Isolering A/S
Cedervej 1
8462 Harlev J

CVR-nr.: 21 90 84 95
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Kim Cronqvist Christensen
Tanja Kramer
Bjarne Svend Cronqvist Christensen

Direktion

Kim Cronqvist Christensen
Mads Kramer

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i isoleringstekniske løsninger til industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 5.189.913, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 8.699.563.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Vi henviser til note 1 omkring usikkerhed ved indregning og måling.

Vi henviser til note 2 for virksomhedens forventede udvikling.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		53.603.499	34.224.953
Personaleomkostninger	3	<u>(45.216.238)</u>	<u>(30.920.994)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		8.387.261	3.303.959
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(1.239.579)</u>	<u>(392.105)</u>
Resultat før finansielle poster		7.147.682	2.911.854
Finansielle indtægter	4	32.000	92.709
Finansielle omkostninger	5	<u>(520.349)</u>	<u>(405.900)</u>
Resultat før skat		6.659.333	2.598.663
Skat af årets resultat	6	<u>(1.469.420)</u>	<u>(593.180)</u>
Årets resultat		<u>5.189.913</u>	<u>2.005.483</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>5.189.913</u>	<u>2.005.483</u>
		<u>5.189.913</u>	<u>2.005.483</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	7	2.079.782	834.276
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	437.408	676.013
Indretning af lejede lokaler	7	742.009	1.185.941
Materielle anlægsaktiver		<u>3.259.199</u>	<u>2.696.230</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.259.199</u>	<u>2.696.230</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.558.345	4.267.484
Varebeholdninger		<u>3.558.345</u>	<u>4.267.484</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.384.886	12.655.562
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.060.936	1.808.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.606.170	1.371.724
Andre tilgodehavender		33.596	15.738
Periodeafgrænsningsposter		369.962	275.961
Tilgodehavender		<u>37.455.550</u>	<u>16.127.238</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.013.895</u>	<u>20.394.722</u>
Aktiver i alt		<u>44.273.094</u>	<u>23.090.952</u>

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.400.000	1.400.000
Overført resultat		7.299.563	2.109.650
Egenkapital		8.699.563	3.509.650
Hensættelse til udskudt skat	9	1.752.274	282.854
Andre hensættelser	10	1.204.197	956.480
Hensatte forpligtelser i alt		2.956.471	1.239.334
Andre kreditinstitutter		669.203	951.575
Feriepengeforpligtelser		1.759.146	1.799.751
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.428.349	2.751.326
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	200.000	0
Kreditinstitutter		7.797.596	5.044.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.038.160	3.295.709
Forudfakturering igangværende arbejder	8	707.758	80.264
Anden gæld		10.445.197	7.169.958
Kortfristede gældsforpligtelser		30.188.711	15.590.642
Gældsforpligtelser i alt		32.617.060	18.341.968
Passiver i alt		44.273.094	23.090.952
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.400.000	2.109.650	3.509.650
Årets resultat	0	5.189.913	5.189.913
Egenkapital 30. juni 2023	1.400.000	7.299.563	8.699.563

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Den ene direktør mener at der under igangværende arbejde og vareforbrug er omkostninger som ikke vedrører selskabets drift og som burde klassificeres som tilgodehavende hos selskabsdeltager og ledelse. Dette vil give faldt også påvirke selskabets ret til fradrag for moms og skat og ledelsens ansvar herfor

Den anden direktør er imidlertid uenig heri.

Ved revisionen har vi ikke ved gennemgang af sager, herunder bilagsrevision og analytiske handlinger kunne afdække om de pågældende omkostninger vedrører selskabets drift eller burde klassificeres som tilgodehavende hos selskabsdeltager og ledelse.

Som følge heraf er der usikkerhed ved indregning og måling af igangværende arbejder, vareforbrug og tilgodehavender hos selskabsdeltager og ledelse.

2 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Som følge af uenighed i ejerkredsen arbejdes der på en opdeling af selskabets aktiviteter.

Indtil denne opsplitning er på plads vil der formentlig være behov for træk på selskabets likviditetsberedskab bl.a. hos selskabets bankforbindelser.

Det forventes, at likviditetsberedskabet vil blive opretholdt hvorfor årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	39.276.113	27.002.495
Pensioner	5.003.353	3.168.235
Andre omkostninger til social sikring	936.772	750.264
	<u>45.216.238</u>	<u>30.920.994</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>79</u>	<u>58</u>

Noter til årsrapporten

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	32.000	67.000
Andre finansielle indtægter	0	25.709
	<u>32.000</u>	<u>92.709</u>

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	520.349	405.900
	<u>520.349</u>	<u>405.900</u>

6 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	1.469.420	593.180
	<u>1.469.420</u>	<u>593.180</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2022	3.601.580	913.724	1.195.191
Tilgang i årets løb	1.677.731	163.169	0
Afgang i årets løb	0	(83.119)	0
Overførsler i årets løb	0	256.117	(256.117)
Kostpris 30. juni 2023	<u>5.279.311</u>	<u>1.249.891</u>	<u>939.074</u>

Noter til årsrapporten

	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	2.767.304	212.099	34.862
Årets afskrivninger	432.225	619.539	187.815
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(44.767)	0
Overførsler i årets løb	0	25.612	(25.612)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>3.199.529</u>	<u>812.483</u>	<u>197.065</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>2.079.782</u>	<u>437.408</u>	<u>742.009</u>
		<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder, salgspris		48.615.803	15.726.310
Igangværende arbejder, acontofaktureret		(43.262.625)	(13.998.321)
		<u>5.353.178</u>	<u>1.727.989</u>
Indregnet således i balancen:			
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver		6.060.936	1.808.253
Modtagne forudbetalinger under passiver		(707.758)	(80.264)
		<u>5.353.178</u>	<u>1.727.989</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022		
	kr.	kr.		
9 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	282.854	(310.326)		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.469.420</u>	<u>593.180</u>		
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023	<u>1.752.274</u>	<u>282.854</u>		
10 Andre hensættelser				
Saldo primo 1. juli 2022	956.480	340.000		
Hensat i året	1.204.197	956.480		
Anvendt i året	<u>(956.480)</u>	<u>(340.000)</u>		
Saldo ultimo 30. juni 2023	<u>1.204.197</u>	<u>956.480</u>		
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
Inden for 1 år	<u>1.102.488</u>	<u>956.480</u>		
	<u>1.102.488</u>	<u>956.480</u>		
11 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	<u>1. juli 2022</u>	<u>30. juni 2023</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	951.575	869.203	200.000	119.203
Feriepengeforpligtelser	<u>1.799.751</u>	<u>1.759.146</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.751.326</u>	<u>2.628.349</u>	<u>200.000</u>	<u>119.203</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
12 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	1.838.904	1.498.316
Mellem 1 og 5 år	<u>2.868.296</u>	<u>1.910.486</u>
	<u>4.707.200</u>	<u>3.408.802</u>

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kramer & Cronqvist Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant), stort 9.500 t.kr.. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2023 t.kr. 38.342

Der er stillet arbejdsgarantier for 3.470 t.kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser over for moderselskabet og tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser

Ubegrænset krydskaution mellem Ikas Isolering A/S, Kramer og Cronqvist Ejendomme ApS og Kramer og Cronqvist Holding ApS